SCRIPTA

Numéro Scripta : 246

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 400

Auteur(s) : Philippe de Briouze, fils de Guillaume [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saumur, Saint-Florent (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : ...1095...

Lieu d'émission : Radnor

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe de Briouze confirme aux moines de Saint-Florent de tout ce que son père Guillaume leur avait donné, tant en Normandie qu'en Angleterre, où il donne lui-même au prieuré de Herford des vergers et terres sis près de Bedinges. S'étant rendu à Poitiers, il passe à Saint-Florent, et y confirme de nouveau ce qui précède, en plein chapitre et entre les mains de l'abbé Guillaume.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Marchegay Paul, *Chartes normandes de l'abbaye de Saint-Florent près Saumur (710-1200)*, MSAN n°30, 1880, n° 19, p. 687-688.

Dissertation critique

Marchegay date le document d'avant 1096. Philippe de Briouze acquiert Radnor en 1095 (K. Keats-Rohan, *Domesday descendants...*, p. 346).

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes atque futuri quod Phylippus de Braiosa, pro remedio animæ patris sui atque matris et ejusdem sui, concessit Deo et sancto Florentio ejusque monachis elemosynam universam quam pater suus Willelmus dederat eis in Normannia et in Anglia ; et hanc concessionem fecit, apud Raddenoam, Wihenoco et Gisleberto monachis, coram Guillelmo filio Baderonis et Radulfo de Gornag : dicens etiam Willelmo, filio Baderonis, quod si ipsemet Phylippus vellet se retrahere ab hac concessione, idem Guillelmus probaret eum sic concessisse. Postea vero, volens supradictis monachis amplificare elemosynam suam, dedit eis, in monasterio episcopatus Herefor, virgulta sua et terram vineæ et alias terras, que erant omnia juxta monasterium de Bedingis. Hujus doni sunt isti testes : Willelmus filius Baderonis, et Paganus frater ejus, et Willelmus forasterius, et Radulfus de Pena Burga, et Rodbertus filius Bernardi, et Radulfus de Gornag, et Gislebertus de Cleopehan.

Post hæc contigit prenominatum Philippum mare transire, Pictavimque adeuntem apud cenobium Salmurensis hospitari ; [ubi] rogatus est, a domno abbate Guillelmo, ut concessionem et amplificationem elemosine patris sui, quam in Anglica terra ut predictum est fecerat, in capitulo S. Florentii confirmaret. At ille, roganti gratanter assentiens, in capitulum venit, concessionem quam fecerat donorum patris sui et dona propria coram cunctis

presentibus recitavit, utrorumque confirmationem, in manum domni abbatis Guillelmi, cum quodam cultello fecit, quem etiam super altare sancti Florentii portavit ; teste Radulfo de Gornaio, qui cum ipso venerat, testibus etiam aliis pluribus viris de quibus nominamus : Bodinum prepositum, Petrum filium ejusdem, Herbertum Calopinum, Bormaldum, Popardum, Goffredum de Inter Sartam et Meduanam, Herbertum Passerulum.